
 1 

PATVIRTINTA 

Progimnazijos direktoriaus  

2023 m. balandžio 25 

įsakymu Nr.V1 - 38 
 

 

KĖDAINIŲ „RYTO“ PROGIMNAZIJOS MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO 

TVARKOS  APRAŠAS 
 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokinių nemokamo maitinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja mokinių 

nemokamo maitinimo organizavimą Kėdainių „Ryto“ progimnazijoje.  

2. Kėdainių „Ryto" progimnazijos mokinių nemokamo maitinimo tvarkos aprašas sudarytas 

remiantis Kėdainių rajono savivaldybės mokinių nemokamo maitinimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. TS – 40 ir šio aprašo 2021 

m. balandžio 30 d. pakeitimu Nr. TS – 102. 

3. Šis tvarkos aprašas taikomas mokiniams, kurie mokosi Kėdainių „Ryto" progimnazijoje 

pagal bendrojo ugdymo (pradinio, pagrindinio I dalies) programas. 

4. Mokinių nemokamo maitinimo kainas tvirtina Kėdainių rajono savivaldybės administracija. 

 

 

II SKYRIUS 

 MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO SKYRIMAS IR ORGANIZAVIMAS 

  

5. Mokinių tėvai dėl nemokamo maitinimo turi kreiptis į Socialinės paramos skyrių arba 

seniūniją pagal gyvenamąją vietą nuo kalendorinių metų liepos 1 dienos, o pasikeitus situacijai 

šeimoje ir per mokslo metus. 

6. Mokiniai, kurie mokosi progimnazijoje pagal pradinio ugdymo programą pirmoje ir antroje 

klasėse, turi teisę į nemokamus pietus, nevertinant gaunamų pajamų. 

7. Karantino, ekstremaliosios situacijos, namų mokymo metu nemokamą maitinimą 

gaunantiems mokiniams gali būti išduodami maisto daviniai. Maisto davinys tėvams 

(globėjams, rūpintojams) išduodamas pagal progimnazijos iš anksto nustatytą grafiką. 

8. Mokiniams yra skiriama: 

8.1. nemokami pietūs, kai pajamos 1 šeimos nariui per mėnesį yra mažesnės kaip 1,5 VRP 

dydžio; 

8.2.  nemokami pietūs ir pusryčiai, kai pajamos 1 šeimos nariui per mėnesį yra mažesnės kaip 1 

VRP dydis arba kai mama ar tėvas vienas augina vaiką, arba dėl sunkios šeimos padėties (ligos, 

nelaimingo atsitikimo, netekus maitintojo). 

9. Mokiniams nemokamas maitinimas skiriamas: 

9.1. nuo mokslo metų pradžios iki mokslo metų pabaigos; 

9.2. nuo informacijos apie priimtą sprendimą (dėl socialinės paramos mokiniams gavimo) 

progimnazijoje kitos dienos iki kalendorinių metų arba mokslo metų pabaigos, jeigu prašymas 

pateikiamas per mokslo metus; 

9.3. vasaros atostogų metu progimnazijoje organizuojamose dieninėse vasaros poilsio 

stovyklose. 

10. Mokiniams vietoje nemokamo maitinimo negali būti išmokami pinigai. 



 2 

11. Mokiniui, kuris turi teisę gauti nemokamą maitinimą, atvykus iš  kitos ugdymo įstaigos, 

nemokamas maitinimas teikiamas nuo pirmos mokymosi dienos, pateikus pažymą apie mokinio teisę 

gauti nemokamą maitinimą iš anksčiau lankytos ugdymo įstaigos. 

12. Asmenys, atsakingi už nemokamo maitinimo organizavimą progimnazijoje: 

12.1. Progimnazijos direktorius paskiria darbuotoją, atsakingą už nemokamo maitinimo 

organizavimą progimnazijoje. 

12.2.  Socialinis pedagogas: 

12.2.1. supažindina klasių vadovus su „Kėdainių rajono savivaldybės mokinių nemokamo 

maitinimo tvarkos aprašu“; 

12.2.2. informuoja klasių vadovus apie nemokamo maitinimo skyrimą mokiniui (ne vėliau 

kaip per 2 darbo dienas); 

12.2.3. pildo nemokamą maitinimą gaunančių mokinių sąrašą Eurofondo mokinių nemokamo 

maitinimo apskaitos sistemoje; 

12.2.4. pildo mokinių nemokamo maitinimo registravimo žurnalą SPIS sistemoje ir pateikia jį 

iki kiekvieno mėnesio 5 d. Socialinės paramos skyriui; 

12.2.5. iki kiekvienų kalendorinių metų rugpjūčio 20 d. sudaro, patvirtina ir pateikia mokinių, 

kurie mokosi pagal pradinio ugdymo programą pirmoje ir antroje klasėje, sąrašą Kėdainių miesto 

seniūnijai. 

12.3. Progimnazijos buhalteris pateikia pažymas apie praėjusį mėnesį nemokamą maitinimą 

gavusius mokinius iki kiekvieno mėnesio 3 d. Savivaldybės administracijos Apskaitos skyriui. 

12.4. Klasių vadovai: 

12.4.1. supažindina mokinių tėvus su „Kėdainių rajono mokinių nemokamo maitinimo 

organizavimo tvarkos aprašu" nemokamam maitinimui gauti; 

12.4.2. jei mokinio nėra, apie nemokamo maitinimo skyrimą informuoja tuomet, kai mokinys 

ateina į progimnaziją. 

13. Mokiniai nemokamai valgo pateikdami elektroninį mokinio pažymėjimą, į kurį integruota 

Eurofondo nemokamo maitinimo funkcija. 

14. Mokinių maitinimo grafiką tvirtina progimnazijos direktorius ar jo įgaliotas asmuo.  
 

III SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

15. Valstybės biudžeto lėšų, skiriamų mažas pajamas turinčių šeimų mokinių nemokamam 

maitinimui mokyklose organizuoti, tikslinio panaudojimo kontrolę atlieka valstybės bei savivaldybių 

kontrolės institucijos. 

16. Mokinių nemokamo maitinimo tvarka gali būti keičiama / koreguojama pasikeitus 

Kėdainių rajono savivaldybės mokinių nemokamo maitinimo tvarkai. 

17. Tvarka įsigalioja nuo jos patvirtinimo dienos. 

  

_________________________________ 


